[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СВИРЬСТРОЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    16.02.2018г. № 27

О расходных обязательствах Свирьстройского
городского поселения Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской области,
возникающих при исполнении отдельных государственных
полномочий Российской Федерации и Ленинградской
области, за счет межбюджетных трансфертов из бюджета
Ленинградской области на 2018 год.

           На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и нормативно-правовых актов Ленинградской области о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области, Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района        Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить расходные обязательства Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, возникающие при исполнении отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ленинградской области за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Ленинградской области:
1.1. Реализация мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону.
1.2. Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области».
1.3. На осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
1.4. На обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений.
1.5. На капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
1.6. На обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области.
2. Определить уполномоченным органом по расходным обязательствам для исполнения отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ленинградской области за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Ленинградской области:
- Администрацию Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по расходным обязательствам, установленным подпунктами 1.1. -1.6. постановления.
3. Установить, что на уполномоченный орган возлагается ответственность за исполнение установленных расходных обязательств по осуществлению отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ленинградской области за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Ленинградской области.
4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных пунктом 1 постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за счет межбюджетных трансфертов бюджета Ленинградской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Свирьстройского городского Лодейнопольского муниципального района.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Свирьстройского городского поселения                                   А.А. Костин